negócios de 15 (quinze) chineses que estavam temporariamente no país a negócios, como empregados
da matriz da autora na China, por estarem supostamente trabalhando para a autora, sem para tanto

estarem regularizados, sendo no mesmo ato lavrado o auto de infração e notificação nº 1938/2004 -

NRE/SP no valor de R$ 39.732,00 (trinta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais).

Informa que interpôs mandado de segurança, o qual recebeu o nº 2004.61.00.015809-0, sendo

concedido segurança para cassar a revogação de seus vistos, a fim de que os chineses
permanecessem no Brasil, e somente nessa ocasião teve acesso à motivação do auto de infração.

[...]

março e maio do ano de 2004, portanto um ano e meio após do requerido.

Requereu a antecipação dos efeitos da tutela para que seu nome fosse excluído do CADIN e

requereu como provimento final a declaração de nulidade do auto de infração nº 1938/2004 -

NRE/SP.

Deu a causa o valor de R$ 39.732,00 (trinta e nove mil, setecentos e trinta e dois reais) e anexou os

documentos de fls. 13/223.

Às fls. 226/7 foi deferida a antecipação dos efeitos da tutela para que a ré se abstivesse de incluir o

nome da autora no CADIN, conforme decisão de fls. 226/7, da qual a União interpôs agravo de

instrumento, que recebeu nº 2005.03.00.000491-8, cujo provimento foi negado.